
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. PROGETTAZIONE SVILUPPO E MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI, 
SISTEMI INFORMATICI E ICT

OGGETTO :    Nuovi Centri di costo – Adeguamento SIAC – Trattativa Diretta su MePA n. 1773609 del 

16.07.2021 – Smart CIG n.Z1F327595D

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
Premesso che:

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 454 del 07.10.2021 , l’AORN Santobono Pausilipon 

ha deliberato l’Atto Aziendale ai sensi dell’art.3 bis del D.L.gs n°502/92 e s.m.i. in conformità

con il DCA n°33/2016;
 con Deliberazione del Direttore Generale n.  382  del  16.06 .2021 , è stato approvato il Piano dei 

Centri di Costo e dei Centri di Responsabilità di questa Azienda Ospedaliera;
 in  data  11.06.2021,  il  Coordinatore  Area  di  Staff  Direzione  Amministrativa  delegava  la  UOC 

Tecnico Patrimoniale e ICT l’attivazione della procedura per effettuare la transcodifica dei dati 
da effettuare sul Sistema di Contabilità SIAC;

Tenuto conto che:
 la Ditta Exprivia s.p.a. è    il gestore   e manutentore   dell’applicativo SIAC, a seguito di contratto 

stiuplato con la So.Re.Sa. s.p.a. per conto della Regione Campania;
 la  Ditta  è  stata  contattata  per  le  vie  brevi  da  parte  del  Coordinatore  Area  di  Staff 

Amministrativa  con  mail  del  11.06.2021,  al  fine  di  esprimere  la  propria  disponibilità  ad 
eseguire le lavorazioni a stretto giro ed entro il 1.09.2021, data in cui dovrà essere operativo il 
piano dei centri di costo;

Considerato che:
 questa UOC,  in  data  16.07.2021,  ha  avviato  sulla  piattaforma   MePA   una  trattativa  diretta n. 

1773609, attraverso  la quale ha richiesto un’offerta alla Ditta   Exprivia    S .p. A .  per  le attività di 
modifica dei centri di costo e centri di responsabilità di questa Azienda;

 in data 16.07.2021, la Ditta  Exprivia  S.p.A. con offerta n. HCPA045-21 ha risposto alla trattativa 
in argomento;

 l’offerta della Ditta  Exprivia   s.p.a.  prevede un costo complessivo di €. 13.290,00 (I.V.A. esclusa) 
per l’adeguamento del nuovo piano dei centri di costo su SIAC mediante l’utilizzo di 26 gg/u di 
Senior Consultant e n. 11 gg/u di Junior Consultant;

 l ’offerta è in linea con i costi della convenzione che la  So.Re.Sa .  s.p.a.  ha stipulato con la Ditta   
Exprivia per la manutenzione del sistema SIAC;

Ritenuto:
 in  base  alla  documentazione  agli  atti  del  RUP  attestante  la  relativa  istruttoria  della  T.D.  n. 

1773609,  di   dover   affidare  “ l’adeguamento SIAC del piano dei Centri di Costo e di   
Responsabilità”  alla Ditta Exprivia s.p.a. per l’importo di €. 13.290,00 oltre IVA.

Visto:
 l’art.36, comma 2,  lettera   a )   in combinato disposto con  il  comma 6 dello stesso articolo  del    

D.Lgs. 50/2016;
 il Regolamento Aziendale di cui alla Delibera n. 274 del 24.05.2018.



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 le disposizioni  in materia di controlli preliminari alla stipula dei contratti dell’AORN di cui alla 

Disposizione  Prot.  9542/2019  dell’Ufficiale  Rogante  confermata  con  disposizione  nota  prot. 

17979/2020

Il Direttore

ing. Gennaro Sirico

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano
(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Per tutto quanto in premessa espresso che qui si intende integralmente richiamato
D E L I B E R A

1. Di  prendere atto  delle risultanze della trattiva diretta e conseguentemente di  affidare ,  ai sensi    
dell’art.36, comma 2, lettera a) in combinato disposto con il comma 6 dello stesso articolo del   
D.Lgs.  50/ 2016,     l’aggiornamento  del piano dei Centri di Costo e dei Centri di Responsabilità 
alla Ditta   Exprivia    S.p.a   – Via A. Olivetti  11  -  70056 Molfetta  (BA)  –   p.iva   09320730154,  per 
l’importo di € 13.290,00 oltre IVA, in quanto la propria offerta è ammissibile e congrua.

2. Di Nominare per la presente procedura RUP l’ ing. Gerardo Palmieri.
3. 3. Di  prendere atto  che la presente aggiudicazione è subordinata ai sensi art. 32 c. 7 del Codice 

degli appalti pubblici all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti.
4. Di   trasmettere  copia del presente provvedimento all’Ufficio Trasparenza per  la pubblicazione 

sul profilo del Committente, ai  sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale,   alla UOS 
Controllo di Gestione, alla presente UOC per gli adempimenti connessi all’aggiudicazione.

     Il RUP
ing. Gerardo Palmieri
(firmato digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)

Visto
Il Dirigente Amm.vo
Dr.ssa Antonella Giuliani
(firmato digitalmente)



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 503 del 29 luglio 2021
		2021-07-22T16:26:32+0200
	Gerardo Palmieri


		2021-07-22T16:37:34+0200
	Antonella Giuliani


		2021-07-22T17:07:30+0200
	Gennaro Sirico


		2021-07-22T18:04:10+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-07-29T11:12:54+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-07-29T12:46:11+0200
	Ornella Bernardo




